
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/27426/2024/PešM 

Spis/ 8060/2024 

 

 

 

 

Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.,  

IČO 49453866  

Za Olšávkou 290  

Sady  

686 01  Uherské Hradiště 1  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Ing. Marcela Pešáková 

Telefon: 572525855 

E-mail: marcela.pesakova@mesto-uh.cz 

Datum: 11. července 2024 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

G - 2828 
SM – rekonstrukce vodovodu, řad S-16 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T Í 
o prodloužení doby platnosti stavebního povolení a o změně stavby před 

dokončením 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb. 
Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„stavební zákon“) vydává toto  
 

rozhodnutí 
 

žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu):  
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČO 49453866, Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01  Uherské 
Hradiště 1 
 

I. dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona se prodlužuje doba platnosti stavebního povolení č.j. 
MUUH-SŽP/29909/2022/PešM ze dne 23.06.2022, kterým byla povolena stavba „Staré Město, ul. Za 
školou, Stojanova, rekonstrukce vodovodu, řad S-16“ a to do 26.07.2026. 
 
II. dle ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona se povoluje změna stavby „Staré Město, ul. Za 
školou, Stojanova, rekonstrukce vodovodu, řad S-16“ před jejím dokončením, spočívající v prodloužení 
lhůty k dokončení stavby do 31.12.2026. 
 
Stavba bude provedena na pozemcích pozemkové parcely číslo 135/1, 135/3, 135/65, 4546/23 v 
katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.  
 
Ostatní náležitosti a podmínky pro výstavbu stanovené v rozhodnutí vydaném Městským úřadem Uherské 
Hradiště odborem stavebního úřadu a životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/29909/2022/PešM ze dne 
23.06.2022 zůstávají v platnosti. 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Odůvodnění: 
Dne 19.03.2024 požádala společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČO 49453866, Za Olšávkou č. 
p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 vodoprávní úřad o prodloužení doby platnosti stavebního 
povolení a o změnu stavby před dokončením u vodního díla „Staré Město, ul. Za školou, Stojanova, 
rekonstrukce vodovodu, řad S-16“ na pozemcích pozemkové parcely číslo 135/1, 135/3, 135/65, 4546/23 v 
katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.  
O prodloužení doby platnosti stavebního povolení do 26.07.2026 a o změnu termínu dokončení stavby do 
31.12.2026 je žádáno z důvodu úpravy investičního plánu. 
 
Zahájení správního řízení oznámil vodoprávní úřad písemností zn. MUUH-SŽP/49871/2024/PešM ze dne 
27.05.2024 všem známým účastníkům řízení a byla stanovena lhůta 10 dní ode dne doručení oznámení 
pro uplatnění námitek. Současně byli účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným námitkám 
nebude přihlédnuto.  
K prodloužení doby platnosti stavebního povolení a prodloužení termínu dokončení stavby nebyly ve 
stanovené lhůtě uplatněny žádné námitky ani připomínky, proto vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
Poučení účastníků řízení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nebude-li podán potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu je toto rozhodnutí 
doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště, 
Městského úřadu Staré Město, 15. den je dnem doručení. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v 
celkové hodnotě 2000 Kč byl uhrazen dne 10.06.2024. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, 
uh2gb5e 
Město Staré Město, náměstí Hrdinů č. p. 100, 686 03  Staré Město u Uherského Hradiště, DS: OVM, 
8tvb3cp 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
vlastníci pozemků nebo staveb na nich a osoby s právem odpovídajícím věcnému břemenu k následujícím 
pozemkům  
pozemková parcela č. 135/13, 135,63, 135/74, 4546/4, 135/12 
stavební parcela č. 957, 895, 938, 1029, 894, 893, 932, 892, 1062, 931, 1061, 1496, 1643, 889, 977, 891, 
1014, 930/1, 930/2, 975, 995, 935, 3197 
v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č. p. 600, 760 01 Zlín 1, 
DS: OVM, xwsai7r 
Městský úřad Uherské Hradiště – odbor stavebního úřadu a životního prostředí – orgán odpadového 
hospodářství 
 
Na vědomí – veřejnou vyhláškou: 
Městský úřad Staré Město, odbor správy majetku a ŽP, náměstí Hrdinů č.p.100, 686 03 Staré Město u 
Uherského Hradiště, DS: OVM, 8tvb3cp 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
Moravské zemské muzeum, Zelný trh č. p. 299/6, Brno-město, 602 00 Brno 2, DS: PO_R, bfi2vz4 
 

 
 
 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor, a Městský úřad Staré Město. 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 
 
 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-07-11T10:36:22+0200




